Quintum pactum est, Vt non possit redimi per partes. hoc non est illicitum, imò est consenta-
neum natura contractus. nam in ceteris rebus, dum aliquid venditur cum pacto vt liceat eodem pretio redimere, non censetur venditor habere ius redimendi per partes. id enim posset cedere in graue incommodum emportis: ergo neque in censibus. vnde nisi exp̄sè conuenerit vt liceat per partes redimere, vel nisi Iura aut consuetudines id concedant, (omnis enim contractus censetur celebrari secundum consuetudinem loci, nisi si aliud exprimatur) non poterit venditor nolente emptore sic redimere; sed tenebitur redimere totum simul, sicut totum simul vendidit.

D V B I T A T I O X I I .

Quæ conditiones Jure positivo requirantur in emptione censuum.

Hactenus explicuimus quānam Iure natura-
lēt necessaria ut emp̄io census sit iusta; & ex omnibus hactenus dicitur sequitur, nihil aliud esse necessarium, quām vt sit æqualitas secundum estimationem inter censum & pretium; & si aliqua grauamina hinc inde præter naturam contractus per pacta accessoria imponantur, ca prudens arbitrio debitè compensentur.

Restat igitur vt læciter explicemus conditio-
nes, quas requirit ius positivum, maximè Cano-
nicum seu Pontificium. cūm enim ex hoc con-
tractu (proper procluem ex eo lapsum ad vñ-
ras) facile posset animatum salutē periculum crea-
ri, pertinet ad Summum Pontificem huic oc-
curre-